
Municipalidad de
Lobería

ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 

Hoja: 1 de 2R.A.F.A.M.

04/04/2025 10:06

Del 02/01/2025 al 31/03/2025

(POR FINALIDAD Y FUNCIÓN)

 2025

Devengado
no pagado

Crédito
Disponible

PagadoDevengadoCompromisoPreventivoCrédito
Vigente

Modifica
ciones

Crédito
AprobadoFinalidades y Funciones

Crédito Vig.
- Devengado

100 - Administración Gubernamental

110 Legislativa 339.480.092,07 0,00 339.480.092,07 157.500,00 64.700.646,56 63.644.508,56 60.924.327,43 274.621.945,51 2,720,181.13275.835.583,51

130 Dirección superior ejecutiva 3.309.778.881,41 3.426.255,71 3.313.205.137,12 48.046.801,61 1.132.555.805,50 1.105.824.076,50 1.062.240.171,72 2.132.602.530,01 43,583,904.782.207.381.060,62

   Total  Administración Gubernamental 46.304.085,912.483.216.644,132.407.224.475,521.123.164.499,151.169.468.585,061.197.256.452,0648.204.301,613.652.685.229,193.426.255,713.649.258.973,48

200 - Servicios de seguridad

210 Seguridad interior 824.650.835,98 0,00 824.650.835,98 23.618.245,81 230.951.412,67 228.121.366,61 208.882.144,44 570.081.177,50 19,239,222.17596.529.469,37

   Total  Servicios de seguridad 19.239.222,17596.529.469,37570.081.177,50208.882.144,44228.121.366,61230.951.412,6723.618.245,81824.650.835,980,00824.650.835,98

300 - Servicios sociales

310 Salud 7.847.244.293,05 3.444.518,59 7.850.688.811,64 205.523.932,64 2.105.805.610,57 2.081.428.789,57 1.879.894.026,81 5.539.359.268,43 201,534,762.765.769.260.022,07

320 Promoción y asistencia social 808.345.307,40 2.046.178,00 810.391.485,40 78.742.494,73 199.960.920,83 191.673.284,83 176.729.849,30 531.688.069,84 14,943,435.53618.718.200,57

340 - Educacion y Cultura

262.301.881,48 52.383.004,44 314.684.885,92 69.337.753,91 96.892.454,28 80.337.746,15 61.636.486,24 148.454.677,73 18,701,259.91234.347.139,77344 Educación superior y universitaria

75.000.000,00 0,00 75.000.000,00 148.113,08 10.222.098,17 10.222.098,17 9.616.962,17 64.629.788,75 605,136.0064.777.901,83343 Educación media y técnica

1.203.359.649,81 20.152.000,00 1.223.511.649,81 13.716.646,07 256.699.222,84 249.394.290,61 228.094.071,11 953.095.780,90 21,300,219.50974.117.359,20341 Administración de la educación

148.614.307,95 0,00 148.614.307,95 20.301.148,00 88.735.344,42 86.240.117,14 68.205.516,27 39.577.815,53 18,034,600.8762.374.190,81345 Cultura (incluye culto)

40.253.830,37 30.376.893,38 70.630.723,75 16.544.495,16 18.093.672,39 18.092.739,90 16.203.549,90 35.992.556,20 1,889,190.0052.537.983,85342 Educación elemental

210.363.075,57 0,00 210.363.075,57 570.100,00 67.319.841,09 67.319.840,75 64.736.149,82 142.473.134,48 2,583,690.93143.043.234,82346 Deporte y recreación

360 Trabajo 722.951.077,49 830.041,54 723.781.119,03 1.454.030,00 277.101.892,33 276.109.892,33 273.586.768,00 445.225.196,70 2,523,124.33447.671.226,70

370 Vivienda 291.717.512,32 225.003.161,24 516.720.673,56 53.086.206,40 302.318.479,24 299.201.419,85 276.247.495,66 161.315.987,92 22,953,924.19217.519.253,71

380 Agua potable y alcantarillado 588.556.474,41 0,00 588.556.474,41 9.089.408,53 150.253.815,85 147.507.950,45 144.332.641,23 429.213.250,03 3,175,309.22441.048.523,96

390 - Urbanismo

138.613.154,21 0,00 138.613.154,21 0,00 20.740.049,65 20.060.049,65 19.308.557,26 117.873.104,56 751,492.39118.553.104,56391 Planeamiento y desarrollo urbano

719.652.554,37 0,00 719.652.554,37 11.653.868,50 198.967.976,28 192.396.670,97 185.554.090,51 509.030.709,59 6,842,580.46527.255.883,40399 Otros servivicios urbanos

290.066.697,68 0,00 290.066.697,68 5.097.801,05 62.667.664,69 61.126.741,65 59.327.400,65 222.301.231,94 1,799,341.00228.939.956,03393 Recolección de residuos, barrido y
limpieza

417.031.139,96 0,00 417.031.139,96 2.913.115,00 184.259.768,84 132.815.066,32 127.367.332,95 229.858.256,12 5,447,733.37284.216.073,64392 Alumbrado público

Filtro aplicado: Ejercicio: 2025 -  Fechas: 02/01/2025 al 31/03/2025



Municipalidad de
Lobería

ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 

Hoja: 2 de 2R.A.F.A.M.

04/04/2025 10:06

Del 02/01/2025 al 31/03/2025

(POR FINALIDAD Y FUNCIÓN)

 2025

Devengado
no pagado

Crédito
Disponible

PagadoDevengadoCompromisoPreventivoCrédito
Vigente

Modifica
ciones

Crédito
AprobadoFinalidades y Funciones

Crédito Vig.
- Devengado

108.568.330,46 0,00 108.568.330,46 1.525.166,00 26.618.264,40 26.408.264,40 23.979.501,91 80.424.900,06 2,428,762.4982.160.066,06394 Cementerios

   Total  Servicios sociales 325.514.562,9510.266.540.120,989.650.513.728,783.614.820.399,793.940.334.962,744.066.657.075,87489.704.279,0714.206.875.083,72334.235.797,1913.872.639.286,53

400 - Servicios Economicos

410 Energía, combustible y minería 0,00 83.950,16 83.950,16 0,00 0,00 0,00 0,00 83.950,16 0.0083.950,16

430 Transporte 1.973.266.500,76 22.314.166,34 1.995.580.667,10 77.425.062,14 465.076.215,29 454.974.831,82 397.732.586,83 1.453.079.389,67 57,242,244.991.540.605.835,28

440 Ecología y medio ambiente 178.551.936,83 0,00 178.551.936,83 12.529.245,00 92.137.738,88 62.962.528,61 60.983.202,27 73.884.952,95 1,979,326.34115.589.408,22

470 Comercio, turismo y otros servicios 499.550.920,16 0,00 499.550.920,16 99.497.405,16 193.232.236,08 193.232.235,34 184.484.075,92 206.821.278,92 8,748,159.42306.318.684,82

   Total  Servicios Economicos 67.969.730,751.962.597.878,481.733.869.571,70643.199.865,02711.169.595,77750.446.190,25189.451.712,302.673.767.474,2522.398.116,502.651.369.357,75

500 - Deuda Publica 

510 Servicios de la deuda pública (intereses y
gastos)

52.831.546,26 0,00 52.831.546,26 0,00 17.137.216,99 17.137.216,99 17.137.216,99 35.694.329,27 0.0035.694.329,27

   Total  Deuda Publica 0,0035.694.329,2735.694.329,2717.137.216,9917.137.216,9917.137.216,990,0052.831.546,260,0052.831.546,26

900 - Sin Clasificar

990 Sin Clasificar 320.050.000,00 12.318.606,96 332.368.606,96 0,00 156.259.367,51 156.259.367,51 155.182.518,71 176.109.239,45 1,076,848.80176.109.239,45

   Total  Sin Clasificar 1.076.848,80176.109.239,45176.109.239,45155.182.518,71156.259.367,51156.259.367,510,00332.368.606,9612.318.606,96320.050.000,00

21.370.800.000,00 372.378.776,36 21.743.178.776,36 750.978.538,79Totales Generales : 6.418.707.715,35 6.222.491.094,68 5.762.386.644,10 14.573.492.522,22 15.520.687.681,68 460.104.450,58

Filtro aplicado: Ejercicio: 2025 -  Fechas: 02/01/2025 al 31/03/2025


